
 

 
BASF spol. s r.o. 
Jan Procházka 
Public Affairs & Communication Manager 
+420 702 213 327 
jan.prochazka@basf.com 

BASF spol. s r.o. 
Sokolovská 668/136d 
186 00 Praha 8 
www.basf.cz 

  

 

 
 
 
 
 
 
 

Tisková zpráva 4. ledna 2024 

Změny ve vedení společnosti BASF: Markus Kamieth nahradí 
Martina Brudermüllera ve funkci předsedy představenstva 

 Katja Scharpwinkel a Anup Kothari se stanou členy představenstva  

 Melanie Maas-Brunner neprodlouží smlouvu  

 

Praha, Česká republika, 4. ledna 2024 - S účinností od konce výroční valné 

hromady akcionářů 25. dubna 2024 převezme funkci předsedy představenstva 

výkonných ředitelů společnosti BASF SE Dr. Markus Kamieth (53). Rozhodla o 

tom dozorčí rada na svém zasedání 20. prosince 2023. Markus Kamieth je členem 

představenstva výkonných ředitelů od roku 2017. Ve funkci nahradí Dr. Martina 
Brudermüllera (62), který byl předsedou představenstva od roku 2018 a členem 

představenstva od roku 2006. 

Dr. Kurt Bock, předseda dozorčí rady společnosti BASF SE, uvedl: „Martin 

Brudermüller vede společnost BASF s odvahou a předvídavostí od roku 2018. 

Provedl společnost BASF mimořádně náročnými časy a učinil důležitá strategická 

rozhodnutí pro dlouhodobý úspěch společnosti. To zahrnuje zejména transformaci 

společnosti BASF směrem ke klimatické neutralitě. Dozorčí rada děkuje Martinu 

Brudermüllerovi za jeho vynikající úspěchy. Markus Kamieth je vysoce kompetentní 

a zkušený nástupce, který dosáhl vynikajících výsledků BASF během svých 

rozmanitých profesních pozic v Německu, Spojených státech a Asii. Kombinuje 

strategickou vizi se silnou operativou a poskytne nové impulsy podnikům a týmům 

ve společnosti BASF.“ 

Dozorčí rada jmenovala Anupa Kothariho (55), současného prezidenta divize 

Nutrition & Health, do představenstva výkonných ředitelů s účinností od 1. března 



strana 2
 
  
 

 

2024. Anup Kothari zahájil svou kariéru ve společnosti BASF v Severní Americe a 

zastával pozice v různých divizích ve Spojených státech, Německu a Číně. 

Dozorčí rada jmenovala Dr. Katju Scharpwinkel (54) do představenstva výkonných 

ředitelů a funkce ředitelky pro průmyslové vztahy s účinností od 1. února 2024. V 

současné době je prezidentkou pro region Evropa, Střední východ a Afrika. V roce 

2010 nastoupila do společnosti BASF po akvizici bývalého Cognisu a od té doby 

úspěšně vedla různé podniky. 

Katja Scharpwinkel vystřídá Dr. Melanii Maas-Brunner (55), která dozorčí radu 

informovala, že neprodlouží svou současnou smlouvu, která je platná do 31. ledna 

2024. Dr. Kurt Bock, předseda dozorčí rady společnosti BASF SE, doplnil: „Dozorčí 

rada lituje přání Melanie Maas-Brunner, které se vyvíjelo delší dobu, věnovat se 

novým profesním výzvám. Upřímně jí děkujeme za její úspěchy.“ 

Dozorčí rada prodloužila smlouvu Michaelu Heinzovi (59), členovi představenstva 

výkonných ředitelů společnosti BASF SE, do výroční valné hromady akcionářů v 

roce 2026. Michael Heinz je členem představenstva od roku 2011. Je zodpovědný 

za divize Agricultural Solutions, Nutrition & Health a Care Chemicals a také za 

regiony Severní a Jižní Ameriky. 

Dr. Kurt Bock, předseda dozorčí rady společnosti BASF SE, uzavřel: „Dozorčí rada 

blahopřeje Katje Scharpwinkelové a Anupu Kotharimu k jejich jmenování. Přinášejí 

do představenstva rozsáhlé a relevantní zkušenosti. Nový tým je vysoce 

kvalifikovaný a má všechny předpoklady k úspěšnému utváření budoucího rozvoje 

společnosti BASF. Dozorčí rada se těší na spolupráci.“ 

Poznámka pro redakce: 

Odpovědnosti jednotlivých členů představenstva výkonných ředitelů společnosti 

BASF SE jsou uvedeny v samostatné tiskové zprávě na adrese Tiskové zprávy 

(basf.com). 

 

O společnosti BASF 

Ve společnosti BASF vytváříme chemii pro udržitelnou budoucnost. Spojujeme ekonomický 

úspěch s ochranou životního prostředí a sociální odpovědností. Více než 111 000 

https://www.basf.com/global/en/media/news-releases/2023/12/p-23-382.html
https://www.basf.com/global/en/media/news-releases/2023/12/p-23-382.html


strana 3
 
  
 

 

zaměstnanců skupiny BASF Group přispívá k úspěchu našich zákazníků téměř ve všech 

odvětvích a téměř ve všech zemích světa. Naše portfolio zahrnuje šest segmentů: 

Chemicals, Materials, Industrial Solutions, Surface Technologies, Nutrition & Care a 

Agricultural Solutions. Společnost BASF dosáhla v roce 2022 tržeb ve výši 87,3 miliardy 

eur. Akcie BASF jsou obchodovány na burze cenných papírů ve Frankfurtu (BAS) a jako 

americké depozitní certifikáty (BASFY) ve Spojených státech. Další informace na 

www.basf.com 

BASF v České republice 

Společnost BASF spol. s.r.o., dceřiná společnost BASF SE, patří k předním firmám 

chemického průmyslu v České republice. Z Prahy a jiných závodů se distribuuje celý 

sortiment inovativních a vysoce hodnotných výrobků skupiny BASF. V roce 2022 měla 

společnost BASF v České republice okolo 70 zaměstnanců a dosáhla obratu 916 milionů 

EUR. Další informace jsou uvedeny na internetové stránce www.basf.cz 


	Změny ve vedení společnosti BASF: Markus Kamieth nahradí Martina Brudermüllera ve funkci předsedy představenstva

